



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO									
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		SETOR DE COMPRAS									
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, OLEOS, ADITIVOS, GRAXAS, BATERIA E FILTRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (SEMAD), SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS DE ABAAETETUBA.											
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	PNEUS 10		PAPALEGUAS EIRELLI		ECATU SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO TOTAL	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	20	UND	PNEU 80/100-18 DIANTEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA DIANTEIRO, MATERIAL RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
2	20	UND	PNEU 80/90-21 DIANTEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA DIANTEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 161,00	R\$ 3.220,00
3	20	UND	PNEU 90/90-18 DIANTEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA DIANTEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 128,33	R\$ 2.566,67
4	20	UND	PNEU 90/90-19 DIANTEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA DIANTEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00	R\$ 229,33	R\$ 4.586,67
5	20	UND	PNEU 90/90-21 DIANTEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA DIANTEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	R\$ 187,67	R\$ 3.753,33
6	20	UND	PNEU 110/90-17 TRASEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA TRASEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00

Rua Siqueira Mendes nº, 1359, Bairro: Centro / fone: 3751-2022



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

7	20	UND	PNEU 90/100-18 TRASEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA TRASEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	R\$ 171,00	R\$ 3.420,00
8	20	UND	PNEU 100/80-18 TRASEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA TRASEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 189,00	R\$ 3.760,00	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	R\$ 191,33	R\$ 3.826,67
9	20	UND	PNEU 120/80-18 TRASEIRO - PNEU DE MOTOCICLETA TRASEIRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
10	30	UND	PNEU 175/70 R13 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 273,00	R\$ 8.190,00	R\$ 264,33	R\$ 7.930,00
11	30	UND	PNEU 175/65 R14 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 271,00	R\$ 8.130,00	R\$ 283,67	R\$ 8.510,00
12	30	UND	PNEU 175/70 R14 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00	R\$ 331,67	R\$ 9.950,00
13	30	UND	PNEU 185/60 R14 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 379,00	R\$ 11.370,00	R\$ 397,00	R\$ 11.910,00	R\$ 376,00	R\$ 11.280,00	R\$ 384,00	R\$ 11.520,00
14	30	UND	PNEU 185/70 R14 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 379,00	R\$ 11.370,00	R\$ 383,00	R\$ 11.490,00	R\$ 376,00	R\$ 11.280,00	R\$ 379,33	R\$ 11.380,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

15	30	UND	PNEU 195/65 R15 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 426,00	R\$ 12.780,00	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00	R\$ 430,33	R\$ 12.910,00
16	30	UND	PNEU 225/70 R15 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 543,00	R\$ 16.290,00	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	R\$ 554,33	R\$ 16.630,00
17	30	UND	PNEU 195/65 R16 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00	R\$ 459,00	R\$ 13.770,00	R\$ 481,33	R\$ 14.440,00
18	30	UND	PNEU 205/65 R16 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00	R\$ 324,33	R\$ 9.730,00
19	30	UND	PNEU 205/75 R16 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 719,00	R\$ 21.570,00	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 795,00	R\$ 23.850,00	R\$ 771,33	R\$ 23.140,00
20	30	UND	PNEU 215/80 R16 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 825,00	R\$ 24.750,00	R\$ 815,00	R\$ 24.450,00	R\$ 830,00	R\$ 24.900,00
21	30	UND	PNEU 225/75 R16 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	R\$ 924,00	R\$ 27.720,00	R\$ 845,00	R\$ 25.350,00	R\$ 889,67	R\$ 26.690,00
22	30	UND	PNEU 245/70 R16 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 949,00	R\$ 28.470,00	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	R\$ 845,00	R\$ 25.350,00	R\$ 899,00	R\$ 26.940,00
23	30	UND	PNEU 285/70 R16 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 872,00	R\$ 26.160,00	R\$ 987,00	R\$ 29.610,00	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00	R\$ 946,33	R\$ 28.390,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

24	30	UND	PNEU 265/65 R17 TL - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO INMETRO.	R\$ 688,00	R\$ 20.640,00	R\$ 712,00	R\$ 21.360,00	R\$ 730,00	R\$ 21.900,00	R\$ 710,00	R\$ 21.300,00
25	30	UND	PNEU 215/75 R17,5 TL (LISO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 747,00	R\$ 22.410,00	R\$ 731,00	R\$ 21.930,00	R\$ 869,00	R\$ 26.070,00	R\$ 782,33	R\$ 23.470,00
26	30	UND	PNEU 215/75 R17,5 TL (BORRACHUDO)- PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	R\$ 856,00	R\$ 28.680,00	R\$ 990,00	R\$ 28.700,00	R\$ 949,67	R\$ 28.460,00
27	30	UND	PNEU 275/80 R 22,5 TL 16 LONAS (LISO)- PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.689,00	R\$ 50.670,00	R\$ 1.650,00	R\$ 49.500,00	R\$ 1.613,00	R\$ 48.390,00
28	30	UND	PNEU 275/80 R 22,5 TL 16 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.883,00	R\$ 56.490,00	R\$ 1.802,00	R\$ 54.060,00	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00	R\$ 1.795,00	R\$ 53.850,00
29	30	UND	PNEU 295/80 R 22,5 TL 16 LONAS (LISO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.798,00	R\$ 53.940,00	R\$ 1.802,00	R\$ 54.060,00	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00	R\$ 1.766,67	R\$ 53.000,00
30	30	UND	PNEU 750-16 TT 10 LONAS (LISO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.116,67	R\$ 33.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

31	30	UND	PNEU 750-16 TT 10 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 970,00	R\$ 28.100,00	R\$ 1.003,00	R\$ 30.090,00	R\$ 1.115,00	R\$ 33.450,00	R\$ 1.029,33	R\$ 30.880,00
32	30	UND	PNEU 900-20 TT 14 LONAS (LISO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.598,00	R\$ 47.940,00	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.599,33	R\$ 47.980,00
33	30	UND	PNEU 900-20 TT 14 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1.546,00	R\$ 46.380,00	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.515,33	R\$ 45.460,00
34	30	UND	PNEU 1000-20 TT 16 LONAS (LISO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.320,00	R\$ 39.600,00	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00	R\$ 1.290,00	R\$ 38.700,00
35	30	UND	PNEU 1000-20 TT 10 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.272,00	R\$ 38.160,00	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.290,67	R\$ 38.720,00
36	30	UND	PNEU 10,5/65-16 TT 10 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.085,00	R\$ 32.550,00	R\$ 1.235,00	R\$ 37.050,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.173,33	R\$ 35.200,00
37	20	UND	PNEU 12-16,5 TT 12 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.133,33	R\$ 22.666,67

Handwritten mark resembling a stylized 'M' or 'N'.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

38	20	UND	PNEU 12.5/80-18 TT R1 12 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO MANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
39	20	UND	PNEU 1400-24 TT G2/L2 12 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO MANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 53.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.583,33	R\$ 51.666,67
40	20	UND	PNEU 17,5-25 TT 12 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO MANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 2.987,00	R\$ 59.740,00	R\$ 3.156,00	R\$ 63.120,00	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00	R\$ 3.114,33	R\$ 62.286,67
41	20	UND	PNEU 18.4-26 TT 10 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO MANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00	R\$ 3.778,00	R\$ 75.560,00	R\$ 3.726,00	R\$ 74.520,00
42	20	UND	PNEU 12.4-24 TT R1 10 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO MANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00	R\$ 1.758,00	R\$ 35.160,00	R\$ 1.769,33	R\$ 35.386,67
43	20	UND	PNEU 18.4-30 TT 10 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO MANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00	R\$ 3.240,00	R\$ 64.800,00	R\$ 3.336,00	R\$ 66.720,00	R\$ 3.225,33	R\$ 64.506,67
44	20	UND	PNEU 19.5-24 TL 12 LONAS (BORRACHUDO) - PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO MANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 3.647,00	R\$ 72.940,00	R\$ 3.739,00	R\$ 74.780,00	R\$ 3.850,00	R\$ 77.000,00	R\$ 3.745,33	R\$ 74.906,67

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

45	20	UND	PNEU 250/80-18 12 LONAS- PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00	R\$ 2.450,00	R\$ 48.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00	R\$ 2.450,00	R\$ 49.000,00
46	20	UND	PNEU REF. 1300-24 PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
47	20	UND	PNEU REF. 8.3/8-24 8 LONAS PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO COM CÂMARA, MODELO DIAGONAL, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 1.427,00	R\$ 28.540,00	R\$ 1.563,00	R\$ 31.260,00	R\$ 1.632,00	R\$ 32.640,00	R\$ 1.540,67	R\$ 30.813,33
48	30	UND	CÂMARA DE AR PARA MOTO ARO 18 - TIPO NORMAL - PARA PNEU DIANTEIRO 80/80-18, 90/80-18 E 100/80-18, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00	R\$ 79,33	R\$ 2.380,00
49	30	UND	CÂMARA DE AR PARA MOTO ARO 19 - TIPO NORMAL - PARA PNEU DIANTEIRO 90/80-19, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	R\$ 86,33	R\$ 2.590,00
50	30	UND	CÂMARA DE AR PARA MOTO ARO 21 - TIPO NORMAL - PARA PNEU DIANTEIRO 90/80-2, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	R\$ 86,33	R\$ 2.590,00
51	30	UND	CÂMARA DE AR PARA MOTO ARO 17 - TIPO BALAO - PARA PNEU TRASEIRO 100/80-17, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 89,67	R\$ 2.690,00
52	30	UND	CÂMARA DE AR PARA MOTO ARO 18 - TIPO BALAO - PARA PNEU TRASEIRO 90/80-18, 90/100-18, 100/80-18 E 120/80-18, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 78,33	R\$ 2.350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

53	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 760-16 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00	R\$ 110,67	R\$ 3.320,00
54	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 900-20 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00	R\$ 224,00	R\$ 6.720,00	R\$ 221,33	R\$ 6.640,00
55	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 1000-20 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00	R\$ 173,00	R\$ 5.190,00	R\$ 165,67	R\$ 4.970,00
56	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 10,565-16 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00	R\$ 143,67	R\$ 4.310,00
57	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 12-16,5 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00	R\$ 143,67	R\$ 4.310,00
58	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 12,5/80-18 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	R\$ 196,33	R\$ 5.890,00
59	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 1400-24 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00	R\$ 352,67	R\$ 10.580,00
60	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 17,5-25 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	R\$ 357,00	R\$ 10.710,00	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00	R\$ 351,67	R\$ 10.550,00
61	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 18,4-26 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 436,00	R\$ 13.080,00	R\$ 456,00	R\$ 13.680,00	R\$ 430,67	R\$ 12.920,00
62	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 14,9-28 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	R\$ 333,00	R\$ 9.990,00	R\$ 346,00	R\$ 10.380,00	R\$ 333,00	R\$ 9.990,00
63	30	UND	CAMARA DE AR PARA PNEU 12,4-24 - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00	R\$ 265,67	R\$ 7.970,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

64	30	UND	CAMÁRA DE AR PARA PNEU 18,4-30 - MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, PRODUTO DE 1ª LINHA COM CERTIFICADO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	R\$ 567,00	R\$ 17.610,00	R\$ 592,00	R\$ 17.760,00	R\$ 576,33	R\$ 17.290,00
65	30	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 16 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,67	R\$ 920,00
66	30	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 17 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,67	R\$ 920,00
67	30	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 18 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,67	R\$ 920,00
68	30	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 19 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 35,33	R\$ 1.060,00
69	30	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 20 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36,33	R\$ 1.090,00
70	30	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 21 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 41,33	R\$ 1.240,00
71	30	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 24 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 76,67	R\$ 2.300,00
72	10	UND	PROTETOR DE CAMÁRA DE AR ARO 25 - MATERIAL DE BORRACHA, PRODUTO NOVO NÃO REMANUFATURADO, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE.	R\$ 77,00	R\$ 770,00	R\$ 86,00	R\$ 860,00	R\$ 86,00	R\$ 860,00	R\$ 83,00	R\$ 830,00
				R\$ 0,00	R\$ 1.392.810,00		R\$ 1.463.130,00		R\$ 1.474.310,00		R\$ 1.443.416,67
VALOR DA MEDIA DO LOTE I											
LOTE II: ÓLEO E DERIVADOS											
				PNEUS 10		PAPALEGUAS EIRELLI		ECATU SERVIÇOS			
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
73	100	UND	ÓLEO ATF PARA DIREÇÃO 1 LT. ÓLEO ATF PARA DIREÇÃO 1 LT CONFORME NORMA REGULAMENTADORA AND E INMETRO.	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,67	R\$ 2.466,67
74	100	UND	ÓLEO DE FREIO DOT 3: FLUIDO DE FREIOS EM FRASCO DE 500 ML.	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
75	100	UND	ÓLEO DE FREIO DOT 4: FLUIDO DE FREIOS SINTÉTICO UTILIZADOS PARA FREIOS EM FRASCO DE 500 ML.	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 27,33	R\$ 2.733,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAE TETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

76	200	UND	ÓLEO SAE 0W20: ÓLEO GENUINO SEMISSINTÉTICO SAE 0 W-20, EMBALADO EM FRASCO DE 1000 ML.	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00	R\$ 49,67	R\$ 9.933,33
77	200	UND	ÓLEO SAE 0W40: ÓLEO GENUINO SEMISSINTÉTICO SAE 0 W-40, EMBALADO EM FRASCO DE 1000 ML.	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
78	200	UND	ÓLEO SAE 5W30: ÓLEO GENUINO SEMISSINTÉTICO SAE 5 W-30, EMBALADO EM FRASCO DE 1000 ML.	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 39,33	R\$ 7.866,67
79	200	UND	ÓLEO SAE 5W40: ÓLEO GENUINO SEMISSINTÉTICO SAE 5 W-40, EMBALADO EM FRASCO DE 1000 ML.	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 39,33	R\$ 7.866,67
80	200	UND	ÓLEO SAE 10W30: ÓLEO GENUINO SEMISSINTÉTICO SAE 10 W-30, EMBALADO EM FRASCO DE 1000 ML.	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	R\$ 38,67	R\$ 7.733,33
81	150	BD	ÓLEO SAE 10W40: ÓLEO GENUINO SEMISSINTÉTICO SAE 10 W-40, EMBALADO EM GALÃO DE 20 LITROS.	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00	R\$ 610,00	R\$ 91.500,00	R\$ 590,00	R\$ 88.500,00	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00
82	200	UND	ÓLEO SAE 15W40: SEMISSINTÉTICO API S4, EMBALADO EM FRASCOS DE 1000 ML.	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 30,67	R\$ 6.133,33
83	150	BD	ÓLEO 15W40 20 LT. ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 MULTIVISCO CLASSIFICAÇÃO API CG4/SJ/ACEA E2-98, B2-98 DE PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEÍCULOS EM VAZADO EM BALDE BOMBONA CONTENDO 20 LITROS.	R\$ 357,00	R\$ 53.550,00	R\$ 373,00	R\$ 55.950,00	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00
84	200	UND	ÓLEO SAE 20W50 1LT. ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 MULTIVISCO: PARA MOTORES 4 TEMPOS, HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE MOTOCICLETAS DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES API SG: EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
85	150	BD	ÓLEO SAE 20W50 20LT. ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 MULTIVISCO: PARA MOTORES 4 TEMPOS, HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE MOTOCICLETAS DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES API SG: EMBALADO EM GALÃO DE 20 LITROS.	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00	R\$ 433,00	R\$ 64.950,00	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00	R\$ 434,33	R\$ 65.150,00
86	200	UND	ÓLEO 40: ÓLEO HIDRÁULICO VISCOSIDADE 40 API CG-4 PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE VEÍCULOS EMBALADO EM EMBALAGEM LACRADA TIPO BALDE COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE VISCOSIDADE E EMBALADO EM FRASCOS DE 1000 ML.	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 42,33	R\$ 8.466,67
87	150	BD	ÓLEO 40 BALDE 20 LT. ÓLEO HIDRÁULICO VISCOSIDADE 40 API CG-4 PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE VEÍCULOS EMBALADO EM EMBALAGEM LACRADA TIPO BALDE COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE VISCOSIDADE E CONTENDO 20 LITROS.	R\$ 700,00	R\$ 105.000,00	R\$ 727,00	R\$ 109.050,00	R\$ 741,00	R\$ 111.150,00	R\$ 722,67	R\$ 108.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

88	150	BD	ÓLEO 68 BALDE 20 LT. ÓLEO HIDRÁULICO VISCOSIDADE ISSO VG 68 PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE VEICULOS EMBALADO EM EMBALAGEM LACRADA TIPO BALDE COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE VISCOSIDADE E CONTEUDO 20 LITROS.	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 212,00	R\$ 31.800,00	R\$ 232,00	R\$ 34.800,00	R\$ 214,67	R\$ 32.200,00
89	200	UND	ÓLEO 90: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 TECNOLOGIA HIPÓIDE CLASSIFICAÇÃO A PI GL 5 PARA TRANSMISSÃO E ENGENRAGEM PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE VEICULOS ENVAZADO EM FRASCO CONTEUDO 1000 ML.	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
90	150	BD	ÓLEO 90 BALDE 20 LT. ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 TECNOLOGIA HIPÓIDE CLASSIFICAÇÃO A PI GL 5 PARA TRANSMISSÃO E ENGENRAGEM PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE VEICULOS ENVAZADO EM GALÃO CONTEUDO 20 LITROS.	R\$ 312,00	R\$ 46.800,00	R\$ 336,00	R\$ 50.400,00	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00	R\$ 322,67	R\$ 48.400,00
91	200	UND	ÓLEO 140 1 LT. ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 TECNOLOGIA HIPÓIDE CLASSIFICAÇÃO A PI GL 5 PARA TRANSMISSÃO E ENGENRAGEM PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE VEICULOS ENVAZADO EM FRASCO CONTEUDO 1000 ML.	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
92	150	BD	ÓLEO 140 BALDE 20 LT. ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 TECNOLOGIA HIPÓIDE CLASSIFICAÇÃO A PI GL 5 PARA TRANSMISSÃO E ENGENRAGEM PRIMEIRA FILTRAGEM HOMOLOGADO PELAS MONTADORAS DE VEICULOS ENVAZADO EM GALÃO CONTEUDO 20 LITROS.	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 278,00	R\$ 41.700,00	R\$ 282,00	R\$ 42.300,00	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
93	240	UND	ADITIVO P/ RADIADOR 1000ML	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00	R\$ 15,67	R\$ 3.760,00
94	200	UND	ADITIVO ARLA 32: PARA MOTORES A DIESEL GALÃO DE 20 LITS	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 109,00	R\$ 21.800,00	R\$ 91,33	R\$ 18.266,67
95	100	UND	ADITIVO LIMPA CARTER 200ML	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
96	70	UND	GRAXA PARA ROLAMENTO: GRAXA LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL DE SABÃO DE LÍTO E CÁLCIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS DOS CUBOS DAS RODAS E DE APLICAÇÃO EM SISTEMAS DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICAS DE TRATORES MÁQUINAS AGRÍCOLAS E MÁQUINAS DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS TAMBOR CONTEUDO 20 KG.	R\$ 530,00	R\$ 37.100,00	R\$ 550,00	R\$ 38.500,00	R\$ 500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 526,67	R\$ 36.866,67
97	70	UND	GRAXA A BASE DE SABÃO: LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL DE SABÃO DE LÍTO E CÁLCIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS DOS CUBOS DAS RODAS E DE APLICAÇÃO EM SISTEMAS DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICAS DE TRATORES MÁQUINAS AGRÍCOLAS E MÁQUINAS DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS BALDE CONTEUDO 20 KG.	R\$ 530,00	R\$ 37.100,00	R\$ 550,00	R\$ 38.500,00	R\$ 500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 526,67	R\$ 36.866,67
VALOR DA MEDIA DO LOTE II											
R\$ 629.960,00											



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	PNEUS 10		PAPALEGUAS EIRELLI		ECATU SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
98	20	UND	BATERIA PARA MOTO 12V 4AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 117,60	R\$ 2.352,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 105,87	R\$ 2.117,33
99	20	UND	BATERIA PARA MOTO 12V 5AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº299 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 134,18	R\$ 2.683,60	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 116,73	R\$ 2.334,53
100	20	UND	BATERIA PARA MOTO 12V 6AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 140,70	R\$ 2.814,00	R\$ 156,30	R\$ 3.126,00	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
101	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 42AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº299 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 372,90	R\$ 5.593,50	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 337,63	R\$ 5.064,50
102	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 50AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 279,90	R\$ 4.198,50	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00	R\$ 298,30	R\$ 4.474,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

103	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 52AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 439,90	R\$ 6.598,50	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00	R\$ 393,30	R\$ 5.898,50
104	80	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 60AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 379,90	R\$ 30.392,00	R\$ 398,00	R\$ 31.840,00	R\$ 370,00	R\$ 29.600,00	R\$ 382,63	R\$ 30.610,67
105	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 65AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 389,00	R\$ 5.835,00	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00	R\$ 385,67	R\$ 5.785,00
106	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 70AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 386,90	R\$ 5.953,50	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	R\$ 395,63	R\$ 5.934,50
107	25	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 75AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 469,00	R\$ 11.725,00	R\$ 478,00	R\$ 11.950,00	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00	R\$ 485,67	R\$ 12.141,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

108	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 85AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 539,00	R\$ 8.085,00	R\$ 569,00	R\$ 8.535,00	R\$ 580,00	R\$ 8.700,00	R\$ 562,67	R\$ 8.440,00
109	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 90AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 598,90	R\$ 8.983,50	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00	R\$ 626,30	R\$ 9.394,50
110	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 95AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 598,90	R\$ 8.983,50	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00	R\$ 626,30	R\$ 9.394,50
111	30	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 100AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 735,00	R\$ 22.050,00	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00	R\$ 775,00	R\$ 23.250,00
112	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 135AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº298 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 963,00	R\$ 14.445,00	R\$ 989,00	R\$ 14.835,00	R\$ 960,00	R\$ 14.400,00	R\$ 970,67	R\$ 14.560,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAELETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	PNEUS 10		PAPALEGUAS EIRELLI		ECATU SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
113	30	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 150AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº299 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 963,00	R\$ 28.890,00	R\$ 989,00	R\$ 29.670,00	R\$ 960,00	R\$ 28.800,00	R\$ 970,67	R\$ 29.120,00
114	15	UND	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 160AH, BATERIA COM ELEMENTOS BLINDADOS (LIVRE DE MANUTENÇÃO)E PASTILHAS ANTICHAMAS, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, PRODUTO 1ª LINHA, COM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO, CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº299 DE 14 DE JUNHO DE 2012.	R\$ 1.303,00	R\$ 19.545,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.106,00	R\$ 16.590,00	R\$ 1.203,00	R\$ 18.045,00
VALOR DA MEDIA DO LOTE III				R\$ 189.127,60		R\$ 193.071,00		R\$ 185.420,00			R\$ 189.206,20

LOTE III: FILTROS DE AR DO MOTOR											
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	PNEUS 10		PAPALEGUAS EIRELLI		ECATU SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
115	25	UND	FILTRO DE AR EXT AP 4440	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 69,33	R\$ 1.733,33
116	25	UND	FILTRO DE AR EXT AP 9834	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 69,33	R\$ 1.733,33
117	25	UND	FILTRO DE AR EXT AP 5460	R\$ 90,29	R\$ 2.257,25	R\$ 102,30	R\$ 2.557,50	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00	R\$ 96,86	R\$ 2.421,58
118	25	UND	FILTRO DE AR EXT AP 7108	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 69,50	R\$ 1.737,50	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 67,50	R\$ 1.687,50
119	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARL 4152	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50	R\$ 47,90	R\$ 1.197,50	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 47,47	R\$ 1.186,67
120	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 1013	R\$ 176,00	R\$ 4.400,00	R\$ 186,90	R\$ 4.672,50	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00	R\$ 180,97	R\$ 4.524,17
121	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 3003	R\$ 87,00	R\$ 2.175,00	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00	R\$ 89,33	R\$ 2.233,33
122	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 5134	R\$ 124,00	R\$ 3.100,00	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00	R\$ 124,33	R\$ 3.108,33
123	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 5673	R\$ 126,00	R\$ 3.150,00	R\$ 115,70	R\$ 2.892,50	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00	R\$ 123,90	R\$ 3.097,50
124	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 6223	R\$ 87,00	R\$ 2.175,00	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	R\$ 92,67	R\$ 2.316,67
125	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 7065	R\$ 97,00	R\$ 2.425,00	R\$ 101,00	R\$ 2.525,00	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00	R\$ 96,67	R\$ 2.466,67
126	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 7109	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
127	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 8236	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00	R\$ 89,00	R\$ 2.225,00	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00	R\$ 82,00	R\$ 2.050,00
128	25	UND	FILTRO DE AR EXT ARS 8842	R\$ 67,70	R\$ 1.692,50	R\$ 74,80	R\$ 1.870,00	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00	R\$ 73,83	R\$ 1.845,83
VALOR DA MEDIA DO LOTE III				R\$ 30.737,25		R\$ 32.352,50		R\$ 32.250,00			R\$ 31.779,92
VALOR TOTAL DA MEDIA DOS LOTES						R\$ 2.294.362,78					

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:
PNEUS 10 AUTO SERVIÇOS LTDA CNPJ: 08.041.570/0001-31
PAPALEGUAS AUTO CENTER EIRELI CNPJ: 21.700.214/0001-40
ECATU IMANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 83.735.563/0001-55



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

AURELIANO FERREIRA LINS FILHO
SETOR DE COMPRAS

Abaetetuba, 14 de Julho de 2020.